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INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA JUAN V. PADILLA
DE JUAN DE ACOSTA
RENDICION DE CUENTAS A LA COMUNIDAD VIGENCIA FISCAL 2016




Presupuesto de ingresos aprobado
consejo directivo

$243.563.900

Presupuesto inicial 2016

Recursos por ingresar 2016 $12.132.095
Ingresos reales afno 2016 $231.431.805
Presupuesto ejecutado 2016 $229.129.579
Ingresos sin ejecutar 2016 (banco) $2.302.226
Porcentaje de ejecucion 96%

Porcentaje por ejecutar 4%



Modalidad de ingresos de los recursos
2016

Participacion de la nacion (gratuidad) $228.378.023

Recursos propios (tienda escolar) $2.802.200

Recursos de balance ano 2015 $250.582

Total ingresos reales 2016 $231.431.805



Presupuesto de gastos aprobado
consejo directivo

Presupuesto inicial 2016 $243.563.900

Recursos por ingresar 2016 $12.132.095
Ingresos para gastos ano 2016 $231.431.805
Gastos reales ejecutados 2016 $229.129.579
Gastos sin ejecutar 2016 (banco) $2.302.226
Porcentaje de ejecucién 96%

Porcentaje por ejecutar 4%



Modalidad de gastos de los recursos
2016

Gastos por concepto de gratuidad $226.400.720

Gastos por concepto de recursos prop. $2.728.859

Total gastos reales 2016 $229.129.579



Resultado del ejercicio fiscal diciembre
31-2016

Supervit financiero vigencia fiscal 2016 saldo en
tesoreria como en blanco para 2017

CUENTA CTE N-. 1648000051-8 $1.977.303
RECURSOS DE GRATUIDAD

CUENTA CTE N-. 31648000148-6 $324.923
RECURSOS PROPIOS

TOTAL SALDO EN CUENTAS $2.302.226
BANCARIAS Y TESORERIA



DISCRIMINACION DE GASTOS 2016 POR PROGRAMAS
e = s R

Materiales y suministros
Dotaciones pedagodgicas
Compra de equipos
Mantenimientos

Servicios publicos
Impresos y publicaciones
Gastos de viajes y viaticos
Comunicacion y transporte
Primas y seguros

Gastos de graduacion
Gastos bancarios

Servicios técnicos

Servicios profesionales
Realizacidn de actividades
Aporte a proyectos

Gastos varios e imprevistos
Gastos situacionales excepcionales

Totales

$27.233.467
$22.068.000
$54.182.885
$97.015.272
S0
$1.371.400
$967.500
$1.243.095
$3.544.467
$395.920
$1.227.573
$5.050.000
$12.840.000
$1.200.000
S0
$790.000
S0

$229.129.579

99%
80%
99%
99%
0%

95%
77%
62%
84%
14%
82%
99%
100%
43%
0%

53%
0%

96%



EN LA EJECUCION DE LOS GASTOS DE LA VIGENCIA 2016 POR VALOR $229.129.579 ESTAN
INCLUIDOS GASTOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO QUE NO SON OBJETO DE COMPRAS
E INVERSIONES QUE AFECTAN EL PRESUPUESTO DE GASTOS, LOS CUALES SE DETALLAN A
CONTINUACION

Servicios profesionales (contador) $12.840.000

Devolucion de recursos centro de $12.434.073
gratuidad centro educativo Santa
Verodnica

Primas y seguros (pdlizas de manejo) $3.544.467

Retencidn en la fuente 2016 $5.580.000
Gastos bancarios $1.227.573
Total gastos de obligatorio $35.626.113

cumplimiento
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INFORME DE RESULTADO DE
EJECUCION POR PROGRAMAS



’-{i INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla

de Juan de Acosta

Enero 01 A Diciembre 31 de 2016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO VALOR

Materiales y Suministros

TOTAL DE VALOR EJECUTADO

-Implementos de oficina
-Papeleria y aseo

-Tintas, papel oficio y carta,
-Marcadores borrables #50

-Agendas #5
-computador
-Impresoras #3

-Libros de actas de 100 folios #6

-Paquetes de bolsas para basura
#674

-Gastos Caja Menor de Febrero,
Mayo y Junio, Julio a

Noviembre/2016

$ 15.438.900

$6.922.491

$89.784

$1.924.000

$2.858.292

$ 27.233.467



’ﬁ INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan Enero 01 A Diciembre 31 de 2016
de Acosta

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO

Dotaciones Pedagogicas Uniformes de futbol con media y una $3.420.000
malla futbol #130
Implementos varios taller hoteleria y $ 1.345.000
turismo
kits de libros x 5 modulos de simulacros  $ 12.430.000
#113
Implementos deportivos $ 600.000

Programa de evaluaciones, desarrollo $ 4.000.000
Plataforma Académica

Gastos de Caja Menor de Junio/2016 S 273.000

TOTAL DE VALOR EJECUTADO $22.068.000



’fi INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016
Acosta

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO

Compra de Equipos Pupitres tipo universitario en varilla lisa
#175 $ 13.804.000
-Pupitres tipo universitario #100 $9.628.000

-kits siento, brazo #100

Aires acondicionados minisplist 24.000 $4.272.000
BTU #2 y de 12.000 BTU #1

Equipo amplificacion #1 y micréfono #1 $ 440.000

-Puerta tamboreada #1 -Rejas hierro con $1.100.000
instalacion #2

-Mesas plasticas con sillas #4 $2.014.500
-Guitarra #1
- Bajo eléctrico #1



INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla de Enero 01 A Diciembre 31 de 2016
Juan de Acosta

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO VALOR

Compra de Equipos (1)Tablero acrilico, Sede Santa Verénica S 350.000
#1
Abanicos de techo KDK  #56 $9.998.400
Fotocopiadora Ricoch 5002 #1 $7.400.000

Gastos de Caja Menor de Mayo/2016 $ 75.000

Pupitres tipo universitario de $2.262.000
preescolar en varilla 12.7mm

Transferencia de valor Sede Santa $2.838.985
Verodnica

TOTAL DE VALOR EJECUTADO $54.182.885



_-ﬁ INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD 43:{[e]]6]

Institucién Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta

Enero 01 A Diciembre 31 de 2016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO VALOR

Mantenimiento

Instalacion de (295) mts concertina en muro

superior a Todo costo

Instalacion de (259) mts concertina a todo

costo, Sede Cienaguita y de bateria
sanitaria, Sede 1

Cufietes de pintura, vinilos, esmaltes y
otros elementos para Pintar

Canalizacién arroyo patio con
retroexcavadora

Nivelacién cancha futbol y otros en patio

- Instalacion #4 aires minisplist.
mantenimiento de #10,

- Reparacion de #3y de #2 aires de
ventana a todo costo.

Mantenimiento de aire, de abanicos,
arreglos eléctricos y otros, Sede Santa
Veronica

Mantenimiento de planta fisica, Sede
Principal y Cienaguita

Implementos de ferreteria para
reparaciones varias del periodo

$ 9.935.568

$ 8.805.973

$ 12.650.000

1.700.000

500.000
2.100.000

300.000

6.211.000

13.986.910



Y

| INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucidn Educativa Técnica Juan V Padilla Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016
de Juan de Acosta

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO

Mantenimiento Material de ferreteria, Sede Santa $371.300
Verdnica
Reparaciones locativas varia, Sede $1.200.000

Santa Veronica

Reparacion de rejas y otros, Sede $2.000.000
Cienaguita, elaboracion De

porterias de futbol, microfutbol y

voleibol, Sede 1

De porterias de futbol, microfutbol

y voleibol, Sede 1

Reparacion de pisos salones clases, $3.880.300
adecuacion cocina Comedor Escolar
y otros, escuela primaria

Reparacion especifica de (400) sillas, $3.200.000
tipo universitario Todo costo



ENTIDAD

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla Enero 01 A

de Juan de Acosta

PROGRAMA

Mantenimiento

DESCRIPCION DEL GASTO

Reparacion rejas y pupitres, Sede
ninas

Adecuacién patio en desmonte de
maleza, Sede central, a todo costo

Pintura a todo costo Sede Santa
Verdnica (Abono)

candados Yale, referencia 8/40 #40

Accesorios para reparacion de
fotocopiadora

Reparacidén con vigas de amarre y
pafete paredilla del Frente y otros

Remodelacion cocina, taller hoteleria
y turismo y Adecuacion salén
Educacion Fisica

INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

PERIODO

Diciembre 31 de 2.016

$1.250.000

$ 800.000

$3.300.000

$1.740.000

$2.984.576

$5.079.400

$2.848.570



ENTIDAD

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla

de Juan de Acosta

PROGRAMA

DESCRIPCION DEL GASTO

’ﬁ INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

PERIODO

Enero 01 A Diciembre 31 de 2016

Mantenimiento

TOTAL DE VALOR EJECUTADO

Desmonte y monte de
# 50 abanicos de techo
y mantenimiento de 128 a todocosto

Reparacion techos a todo costo, Sede 1y
anexas

Reparacion de cocina a todo costo, Sede
Cienaguita, reparacion de techo sala
educacion fisica, sede Primaria

Desmonte de maleza con de guanadora a
todo costo, en patio Sede 1

Gastos de caja menor de Febrero a Junioy
Julio a diciembre/2016

$ 4.564.000

$1.200.000

$3.276.595

$910.000

$2.221.080

$97.015.272



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016
PROGRAMA DESCRIPCION DEL
GASTO
Servicios Publicos No hubo ejecucidn SO
TOTAL DE VALOR SO

EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016
PROGRAMA DESCRIPCION DEL
GASTO
Gastos de Viaje y 2) Viajes en Transporte S 967.500
Viaticos de estudiantes, de
Hoteleria y Turismo, al
SENA #2
TOTAL DE VALOR S 967.500

EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL

GASTO

Impresos y Publicaciones Anuncios publicitarios S 750.000
en Periddico Golpe en
Marzo/15

Digitacion e Impresion S 300.000
de boletines, Sede Sta.
Verodnica

Gastos de Caja Menorde $321.400
Abril, Mayo, Julioy
Agosto /2016

TOTAL DE VALOR $1.371.400
EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO
Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016
PROGRAMA DESCRIPCION DEL
GASTO
Comunicaciony Gastos de Caja Menorde S 1.243.095
Transporte Febrero a Junio y Julio,
Agosto, Septiembre y
Noviembre/2016
TOTAL DE VALOR S 1.243.095

EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL

GASTO

Renovacion de #1 Pdliza S 104.305
de Manejo de Fondo

Seguros (Rectora), Sede Santa
Verdnica

Pdliza manejo (Rectory S 3.440.162
Tesorero)

TOTAL DE VALOR S 3.544.467
EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016
PROGRAMA DESCRIPCION DEL
GASTO
Realizacion de Logistica actividad S 1.200.000
Actividades escolar
TOTAL DE VALOR S 1.200.000

EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016
PROGRAMA DESCRIPCION DEL
GASTO
Notas débitos y S 1.227.573
Gastos Bancarios chequeras #2 Cuentas

Bancarias en el Periodo
de Febrero a
Noviembre/2016

TOTAL DE VALOR $1.227.573
EJECUTADO



INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016
de Juan de Acosta

PROGRAMA DESCRIPCION DEL

GASTO

Remuneracion Servicios Apoyo Técnico en elaboracion de S 1.750.000
documentos del area Contable-

Técnicos Presupuestal para rendicién de
informes varios

Apoyo Técnico en organizacion $ 1.400.000
archivo-documental afnos 2010-2013

Habilitacién Hosting Institucional $300.000

Apoyo Técnico en actividades $ 800.000
pedagdgicas varias, diferentes dias

Apoyo técnico en Impresién informes  $500.000
evaluativos 12.periodo
E impresién “Pruebas Saber”

Gastos de Caja Menor de $300.000
Marzo/2016

TOTAL DE VALOR $ 5.050.000
EJECUTADO



_-ﬁ INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Padilla de Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016
Juan de Acosta

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO VALOR

Honorarios Servicios Profesionales  Asistencia Presupuestal-Contable $12.390.000
con informes de resultadomensual
para rendicion a la Contaduria-
(Balance: Resultado financieros 4
Trimestres), al Ministerio de
Educacion —(Informe  SIFSE 4
Trimestres), A la  Contraloria
Departamental (Rendicién Vigencia
Fiscal), y otros que se requirieron
dentro de la Rendicidon de cuentas
del Manejo del Fondo de Ia
Institucidon, durante el periodo
Enero a Diciembre/2.016, valor
Periodo mensual ($1.070.000)

Asistencia Presupuestal-Contable $ 450.000
con informes de resultado de Enero-
Marzo/2.016, Sede Santa Verdnica

TOTAL DE VALOR $ 12.840.000




% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL

GASTO

Gastos de Caja Menorde S  790.000

Gastos Varios e Febrero a Abril y Agosto
Imprevistos a
Octubre/2016
TOTAL DE VALOR S 790.000

EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL

GASTO

Gastos de Caja Menorde S 395.920
Gastos de Graduacion Noviembre/2016

TOTAL DE VALOR S 395.920
EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL GASTO

Gastos Situaciones No hubo ejecucidn S 0
Excepcionales

TOTAL DE VALOR S 0
EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016

PROGRAMA DESCRIPCION DEL

GASTO

Aporte Proyectos y/o No hubo ejecucion S 0
Acciones Mejoramiento
Gestion Escolar

TOTAL DE VALOR S 0
EJECUTADO



% INFORME DE RESULTADO DE EJECUCION POR PROGRAMAS

ENTIDAD PERIODO

Institucion Educativa Técnica Juan V Enero 01 A Diciembre 31 de
Padilla de Juan de Acosta 2.016

TOTAL VALOR EJECUTADO ENERO A $229.129.579
DICIEMBRE 2016



