

## INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA JUAN V. PADILLA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA JUAN V. PADILLA

DE JUAN DE ACOSTA

RENDICIÓN DE CUENTAS A LA COMUNIDAD VIGENCIA FISCAL 2016

# Presupuesto de ingresos aprobado consejo directivo

Presupuesto inicial 2016	\$243.563.900
Recursos por ingresar 2016	\$12.132.095
Ingresos reales año 2016	\$231.431.805
Presupuesto ejecutado 2016	\$229.129.579
Ingresos sin ejecutar 2016 (banco)	\$2.302.226
Porcentaje de ejecución	96%
Porcentaje por ejecutar	4%

# Modalidad de ingresos de los recursos 2016

Participación de la nación (gratuidad)	\$228.378.023
Recursos propios (tienda escolar)	\$2.802.200
Recursos de balance año 2015	\$250.582
Total ingresos reales 2016	\$231.431.805

# Presupuesto de gastos aprobado consejo directivo

Presupuesto inicial 2016	\$243.563.900
Recursos por ingresar 2016	\$12.132.095
Ingresos para gastos año 2016	\$231.431.805
Gastos reales ejecutados 2016	\$229.129.579
Gastos sin ejecutar 2016 (banco)	\$2.302.226
Porcentaje de ejecución	96%
Porcentaje por ejecutar	4%

# Modalidad de gastos de los recursos 2016

Gastos por concepto de gratuidad	\$226.400.720
Gastos por concepto de recursos prop.	\$2.728.859
Total gastos reales 2016	\$229.129.579

## Resultado del ejercicio fiscal diciembre 31 - 2016

Supervit financiero vigencia fiscal 2016 saldo en tesorería como en blanco para 2017

CUENTA CTE N·. 1648000051-8 RECURSOS DE GRATUIDAD	\$1.977.303
CUENTA CTE N·. 31648000148-6 RECURSOS PROPIOS	\$324.923
TOTAL SALDO EN CUENTAS BANCARIAS Y TESORERIA	\$2.302.226

#### DISCRIMINACION DE GASTOS 2016 POR PROGRAMAS

Programas	Gastos	% de ejecución
Materiales y suministros	\$27.233.467	99%
Dotaciones pedagógicas	\$22.068.000	80%
Compra de equipos	\$54.182.885	99%
Mantenimientos	\$97.015.272	99%
Servicios públicos	\$0	0%
Impresos y publicaciones	\$1.371.400	95%
Gastos de viajes y viáticos	\$967.500	77%
Comunicación y transporte	\$1.243.095	62%
Primas y seguros	\$3.544.467	84%
Gastos de graduación	\$395.920	14%
Gastos bancarios	\$1.227.573	82%
Servicios técnicos	\$5.050.000	99%
Servicios profesionales	\$12.840.000	100%
Realización de actividades	\$1.200.000	43%
Aporte a proyectos	\$0	0%
Gastos varios e imprevistos	\$790.000	53%
Gastos situacionales excepcionales	\$0	0%
Totales	\$229.129.579	96%

• EN LA EJECUCION DE LOS GASTOS DE LA VIGENCIA 2016 POR VALOR \$229.129.579 ESTAN INCLUIDOS GASTOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO QUE NO SON OBJETO DE COMPRAS E INVERSIONES QUE AFECTAN EL PRESUPUESTO DE GASTOS, LOS CUALES SE DETALLAN A CONTINUACIÓN

Servicios profesionales (contador)	\$12.840.000
Devolución de recursos centro de gratuidad centro educativo Santa Verónica	\$12.434.073
Primas y seguros (pólizas de manejo)	\$3.544.467
Retención en la fuente 2016	\$5.580.000
Gastos bancarios	\$1.227.573
Total gastos de obligatorio cumplimiento	\$35.626.113



## INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA JUAN V. PADILLA



ENTIDAD	PERIODO	
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla	Enero 01 A	A Diciembre 31 de 2016
de Juan de Acosta		

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Materiales y Suministros	-Implementos de oficina -Papelería y aseo -Tintas, papel oficio y carta, -Marcadores borrables #50	\$ 15.438.900
	-Agendas #5 -computador -Impresoras #3	\$ 6.922.491
	-Libros de actas de 100 folios #6	\$ 89.784
	-Paquetes de bolsas para basura #674	\$ 1.924.000
	-Gastos Caja Menor de Febrero, Mayo y Junio, Julio a Noviembre/2016	\$ 2.858.292
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 27.233.467



ENTIDAD		PERIODO	
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta		Enero 01 A	Diciembre 31 de 2016
PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO		VALOR
Dotaciones Pedagógicas	Uniformes de futbol con media y una malla futbol #130		\$ 3.420.000
	Implementos varios taller hotelería y turismo		\$ 1.345.000
	kits de libros x 5 mó #1	dulos de simulacros 13	\$ 12.430.000
	Implementos deport	ivos	\$ 600.000
	_	aciones, desarrollo Académica	\$ 4.000.000
	Gastos de Caja Me	nor de Junio/2016	\$ 273.000
TOTAL DE VALOR EJECUTADO			\$ 22.068.000



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Compra de Equipos	Pupitres tipo universitario en varilla lisa #175	\$ 13.804.000
	-Pupitres tipo universitario #100 -kits siento, brazo #100	\$ 9.628.000
	Aires acondicionados minisplist 24.000 BTU #2 y de 12.000 BTU #1	\$ 4.272.000
	Equipo amplificación #1 y micrófono #1	\$ 440.000
	-Puerta tamboreada #1 -Rejas hierro con instalación #2	\$ 1.100.000
	-Mesas plásticas con sillas #4 -Guitarra #1 - Bajo eléctrico #1	\$ 2.014.500



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Compra de Equipos	(1)Tablero acrílico, Sede Santa Verónica #1	\$ 350.000
	Abanicos de techo KDK #56	\$ 9.998.400
	Fotocopiadora Ricoch 5002 #1	\$7.400.000
	Gastos de Caja Menor de Mayo/2016	\$ 75.000
	Pupitres tipo universitario de preescolar en varilla 12.7mm	\$2.262.000
	Transferencia de valor Sede Santa Verónica	\$2.838.985
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$54.182.885



ENTIDAD	PERIODO	
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2016	

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Mantenimiento	Instalación de (295) mts concertina en muro superior a Todo costo	\$ 9.935.568
	Instalación de (259) mts concertina a todo costo, Sede Cienaguita y de batería sanitaria, Sede 1	\$ 8.805.973
	Cuñetes de pintura, vinilos, esmaltes y otros elementos para Pintar	\$ 12.650.000
	Canalización arroyo patio con retroexcavadora	1.700.000
	Nivelación cancha futbol y otros en patio	500.000
	<ul> <li>Instalación #4 aires minisplist.</li> <li>mantenimiento de #10,</li> <li>Reparación de #3 y de #2 aires de ventana a todo costo.</li> </ul>	2.100.000
	Mantenimiento de aire, de abanicos, arreglos eléctricos y otros, Sede Santa Verónica	300.000
	Mantenimiento de planta física, Sede Principal y Cienaguita	6.211.000
	Implementos de ferretería para reparaciones varias del periodo	13.986.910



ENTIDAD	PERIODO		
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla	Enero 01	Α	Diciembre 31 de 2.016
de Juan de Acosta			

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Mantenimiento	Material de ferretería, Sede Santa Verónica	\$371.300
	Reparaciones locativas varia, Sede Santa Verónica	\$1.200.000
	Reparación de rejas y otros, Sede Cienaguita, elaboración De porterías de futbol, microfútbol y voleibol, Sede 1 De porterías de futbol, microfútbol y voleibol, Sede 1	\$2.000.000
	Reparación de pisos salones clases, adecuación cocina Comedor Escolar y otros, escuela primaria	\$3.880.300
	Reparación específica de (400) sillas, tipo universitario Todo costo	\$3.200.000



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Mantenimiento	Reparación rejas y pupitres, Sede niñas	\$ 1.250.000
	Adecuación patio en desmonte de maleza, Sede central, a todo costo	\$ 800.000
	Pintura a todo costo Sede Santa Verónica (Abono)	\$ 3.300.000
	candados Yale, referencia 8/40 #40	\$ 1.740.000
	Accesorios para reparación de fotocopiadora	\$ 2.984.576
	Reparación con vigas de amarre y pañete paredilla del Frente y otros	\$ 5.079.400
	Remodelación cocina, taller hotelería y turismo y Adecuación salón Educación Física	\$ 2.848.570



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Mantenimiento	Desmonte y monte de # 50 abanicos de techo y mantenimiento de 128 a todocosto	\$ 4.564.000
	Reparación techos a todo costo, Sede 1 y anexas	\$ 1.200.000
	Reparación de cocina a todo costo, Sede Cienaguita, reparación de techo sala educación física, sede Primaria	\$ 3.276.595
	Desmonte de maleza con de guañadora a todo costo, en patio Sede 1	\$ 910.000
	Gastos de caja menor de Febrero a Junio y Julio a diciembre/2016	\$2.221.080
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$97.015.272



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Servicios Públicos	No hubo ejecución	\$ 0
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 0

ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Gastos de Viaje y Viáticos	2) Viajes en Transporte de estudiantes, de Hotelería y Turismo, al SENA #2	\$ 967.500
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 967.500



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Impresos y Publicaciones	Anuncios publicitarios en Periódico Golpe en Marzo/15	\$ 750.000
	Digitación e Impresión de boletines, Sede Sta. Verónica	\$ 300.000
	Gastos de Caja Menor de Abril, Mayo, Julio y Agosto /2016	\$ 321.400
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 1.371.400



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Comunicación y Transporte	Gastos de Caja Menor de Febrero a Junio y Julio, Agosto, Septiembre y Noviembre/2016	\$ 1.243.095
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 1.243.095



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Seguros	Renovación de #1 Póliza de Manejo de Fondo (Rectora), Sede Santa Verónica	\$ 104.305
	Póliza manejo (Rector y Tesorero)	\$ 3.440.162
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 3.544.467



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Realización de Actividades	Logística actividad escolar	\$ 1.200.000
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 1.200.000



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Gastos Bancarios	Notas débitos y chequeras #2 Cuentas Bancarias en el Período de Febrero a Noviembre/2016	\$ 1.227.573
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 1.227.573



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Remuneración Servicios Técnicos	Apoyo Técnico en elaboración de documentos del área Contable- Presupuestal para rendición de informes varios	\$ 1.750.000
	Apoyo Técnico en organización archivo-documental años 2010-2013	\$ 1.400.000
	Habilitación Hosting Institucional	\$ 300.000
	Apoyo Técnico en actividades pedagógicas varias, diferentes días	\$ 800.000
	Apoyo técnico en Impresión informes evaluativos 1º.período E impresión "Pruebas Saber"	\$500.000
	Gastos de Caja Menor de Marzo/2016	\$300.000
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 5.050.000



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Honorarios Servicios Profesionales	Asistencia Presupuestal-Contable con informes de resultadomensual para rendición a la Contaduría-(Balance: Resultado financieros 4 Trimestres), al Ministerio de Educación –(Informe SIFSE 4 Trimestres), A la Contraloría Departamental (Rendición Vigencia Fiscal), y otros que se requirieron dentro de la Rendición de cuentas del Manejo del Fondo de la Institución, durante el periodo Enero a Diciembre/2.016, valor Período mensual (\$1.070.000)	\$12.390.000
	Asistencia Presupuestal-Contable con informes de resultado de Enero-Marzo/2.016, Sede Santa Verónica	\$ 450.000
TOTAL DE VALOR		\$ 12.840.000



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Gastos Varios e Imprevistos	Gastos de Caja Menor de Febrero a Abril y Agosto a Octubre/2016	\$ 790.000
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 790.000



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR	
Gastos de Graduación	Gastos de Caja Menor de Noviembre/2016	\$	395.920
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$	395.920



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	VALOR
Gastos Situaciones Excepcionales	No hubo ejecución	\$ 0
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$ 0



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN DEL GASTO	V	ALOR
Aporte Proyectos y/o Acciones Mejoramiento Gestión Escolar	No hubo ejecución	\$	0
TOTAL DE VALOR EJECUTADO		\$	0



ENTIDAD	PERIODO
Institución Educativa Técnica Juan V Padilla de Juan de Acosta	Enero 01 A Diciembre 31 de 2.016
TOTAL VALOR EJECUTADO ENERO A DICIEMBRE 2016	\$229.129.579